
     

 

   

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 255    del 11.10.2010 
 

O G G E T T O 

 
Attività di assistenza psicologica la attuarsi nelle scuole di ogno ordine e grado. Atto di indirizzo. 

 

L'anno duemila dieci il giorno undici del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI              Antonio   - SINDACO  - Presente 

UVA                         Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA       Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI              Anna Maria - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA           Giulio - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI           Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA   Vincenzo - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA   Giacomo - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI             Michele - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO                 Mariano - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI                 Luigi - ASSESSORE - Assente 

   

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco  

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele.  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 
  

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- Con delibera di C.C. n. 07 del 19.02.2010 è stato approvato il Piano Sociale di Zona -  ambito 

territoriale Molfetta-Giovinazzo distretto socio-sanitario n.1 ASL BA per il triennio 2010 - 2012; 

- Nell’ambito del Piano Sociale di Zona 2010/2012 sono previsti interventi di prevenzione da 

attuarsi sul territorio e in tutte le scuole di ogni ordine e grado; 

- L’ipotesi progettuale di attivare le seguenti azioni: a) attività di ascolto (sportello) rivolte agli 

studenti e ai genitori; b) interventi nei gruppi classe su tematiche di particolare interesse per gli 

alunni, in relazione all’età degli stessi; c) counselling rivolto ai docenti; d) attività di 

osservazione in alcune sezioni di scuola materna è stata confermata dalle proposte e 

riflessioni emerse nel corso dei tavoli di concertazione promossi sul territorio con il privato 

sociale ed i soggetti interistituzionali, nonché da una analisi dei bisogni emergenti; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

-    Visto il riscontro positivo degli anni precedenti di tale attività da parte di tutte le scuole della 

città e la sollecitazione pervenuta da tutti i dirigenti Scolastici di ampliare l’offerta anticipando 

l’inizio del progetto al mese di ottobre 2010; 

-    Visto il T.U.EE. LL. 18.08.2000 n.267; 

-   Visti  i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente del Settore 

Socio-Educativo e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 107 e 49, 1° 

comma, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

-     Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

1. Approvare la prosecuzione della  iniziativa di assistenza psicologica nelle scuole di ogni ordine 

e grado. 

2. Di incaricare il Dirigente pro - tempore Dott. Giuseppe Domenico De Bari ad ogni atto 

connesso e consequenziale all’esecuzione del presente provvedimento ivi compreso 

l’assunzione dell’impegno di spesa ed in particolare la individuazione dei quattro (4) 

professionisti con le modalità già utilizzate negli anni precedenti.   

3. Trasmettere copia della presente,  ad intervenuta esecutività, al Sig. Sindaco al sig. Segretario 

Generale al Dirigente del Settore Socio-Educativo e al Dirigente del Settore Economico 

Finanziario. 

4. Dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 

comma 4 – del T.U.EE.LL approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 


